Prefeitura Municipal de Sao José do Rio Pardo

Demonstrativo de Receitas e Despesas Previdenciarias

(Artigo 53, Incisos Il e 50, Inciso IV, da LC. 101/00)

Periodo: Janeiro a Dezembro/2017

Consolidado

RECEITAS PREVIDENCIARIAS

PREVISAO ANUAL

PREVISAO ANUAL

PREVISAO ATE

REC. REALIZADA

INICIAL ATUALIZADA MES ATE O MES

RECEITAS CORRENTES (1) 20.350.000,00 20.350.000,00 20.350.000,00 12.999.601,31
RECEITAS DE CONTRIBUIGCOES 4.190.000,00 4.190.000,00 4,190.000,00 4.364.048,49
CONTRIBUICAO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL 4.100.000,00 4,100.000,00 4.100.000,00 4.237.625,17
CONTRIBUICAO DO SERVIDOR INATIVO CIVIL 70.000,00 70.000,00 70.000,00 105.595,09
CONTRIBUICAO DE PENSIONISTA CIVIL 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.828,23
COMPENSACAO PREVIDENCIARIA ENTRE RGPS E RPPS 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 5.246.529,32
RECEITA PATRIMONIAL 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 2.791.010,09
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 2.791.010,09
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 160.000,00 160.000,00 160.000,00 598.013,41
RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS (1Il) 23.458.000,00 23.458.000,00 23.458.000,00 6.063.856,88
CONTRIBUICAO PATRONAL DO EXERCICIO 23.298.000,00 23.298.000,00 23.298.000,00 5.564.360,33
CONTRIBUICAO PATRONAL ATIVO CIVIL 23.298.000,00 23.298.000,00 23.298.000,00 5.564.360,33
OUTRAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS 160.000,00 160.000,00 160.000,00 499.496,55

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS (VII) = (I+11+111+V+VI) - IV

43.808.000,00

43.808.000,00

43.808.000,00

19.063.458,19

p DOTACAO ANUAL DOTAGCAO ANUAL EMPENHADA LIQUIDADA

DESPESAS PREVIDENCIARIAS ¢ INICIAL A'cI'UALIZADA ATE MES %TI’E MES
ADMINISTRACAO (VIII) 2.580.000,00 2.580.000,00 1.142.282,88 1.142.282,88
DESPESAS CORRENTES 2.560.000,00 2.560.000,00 1.137.029,79 1.137.029,79
DESPESAS DE CAPITAL 20.000,00 20.000,00 5.253,09 5.253,09

PREVIDENCIA SOCIAL (1X)

APOSENTADORIAS

PENSOES
PREVIDENCIA SOCIAL (X)

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
OUTRAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS

COMPENSACAO PREVIDENCIARIA DE APOSENTADORIA ENTRE O RPPS E O RGPS
RESERVA DO RPPS (SUPERAVIT PREVISTO NO ORCAMENTO) (XI)
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS (XI1)=(VII+IX+X+XI)
RESULTADO PREVIDENCIARIO (XIII) = (VII - XII)

ERNANI CHIRSTOVAN VASCONCELLOS
Prefeito Municipal

26.000.000,00
20.000.000,00
6.000.000,00
4.030.000,00
4.020.000,00
10.000,00
10.000,00
11.198.000,00
43.808.000,00
0,00

ELIAS BATISTA GALDINO
Contador

26.000.000,00
20.000.000,00
6.000.000,00
4.030.000,00
4.020.000,00
10.000,00
10.000,00
11.198.000,00
43.808.000,00
0,00

19.484.435,01
16.618.539,05
2.865.895,96
1.220.350,77
1.220.025,83
324,94

324,94

0,00
21.847.068,66
-2.783.610,47

VALERIA RIBEIRO BALICO
Controle Interno

19.484.435,01
16.618.539,05
2.865.895,96
1.220.350,77
1.220.025,83
324,94

324,94

0,00
21.847.068,66
-2.783.610,47
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