Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo

Demonstrativo de Receitas e Despesas Previdenciárias

(Artigo 53, Incisos II e 50, Inciso IV, da LC. 101/00)

Período: Janeiro a Dezembro/2017	PREVISÃO ANUAL	PREVISÃO ANUAL	PREVISÃO ATÉ	Consolidado REC. REALIZADA
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS	INICIAL	ATUALIZADA	MÊS	ATÉ O MÊS
RECEITAS CORRENTES (I)	20.350.000,00	20.350.000,00	20.350.000,00	12.999.601,31
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	4.190.000,00	4.190.000,00	4.190.000,00	4.364.048,49
CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL	4.100.000,00	4.100.000,00	4.100.000,00	4.237.625,17
CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR INATIVO CIVIL	70.000,00	70.000,00	70.000,00	105.595,09
CONTRIBUIÇÃO DE PENSIONISTA CIVIL	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.828,23
COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA ENTRE RGPS E RPPS	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	5.246.529,32
RECEITA PATRIMONIAL	15.000.000,00	15.000.000,00	15.000.000,00	2.791.010,09
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	15.000.000,00	15.000.000,00	15.000.000,00	2.791.010,09
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	160.000,00	160.000,00	160.000,00	598.013,41
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (III)	23.458.000,00	23.458.000,00	23.458.000,00	6.063.856,88
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO EXERCÍCIO	23.298.000,00	23.298.000,00	23.298.000,00	5.564.360,33
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL ATIVO CIVIL	23.298.000,00	23.298.000,00	23.298.000,00	5.564.360,33
OUTRAS RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	160.000,00	160.000,00	160.000,00	499.496,55
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (VII) = (I+II+III+V+VI) - IV	43.808.000,00	43.808.000,00	43.808.000,00	19.063.458,19
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS	DOTAÇÃO ANUAL INICIAL	DOTAÇÃO ANUAL ATUALIZADA	EMPENHADA ATÉ MÊS	LIQUIDADA ATÉ MÊS
ADMINISTRAÇÃO (VIII)	2.580.000,00	2.580.000,00	1.142.282,88	1.142.282,88
DESPESAS CORRENTES	2.560.000,00	2.560.000,00	1.137.029,79	1.137.029,79
DESPESAS DE CAPITAL	20.000,00	20.000,00	5.253,09	5.253,09
PREVIDÊNCIA SOCIAL (IX)	26.000.000,00	26.000.000,00	19.484.435,01	19.484.435,01
APOSENTADORIAS	20.000.000,00	20.000.000,00	16.618.539,05	16.618.539,05
PENSÕES	6.000.000,00	6.000.000,00	2.865.895,96	2.865.895,96
PREVIDÊNCIA SOCIAL (X)	4.030.000,00	4.030.000,00	1.220.350,77	1.220.350,77
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS	4.020.000,00	4.020.000,00	1.220.025,83	1.220.025,83
OUTRAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS	10.000,00	10.000,00	324,94	324,94
COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA DE APOSENTADORIA ENTRE O RPPS E O RGPS	10.000,00	10.000,00	324,94	324,94
RESERVA DO RPPS (SUPERÁVIT PREVISTO NO ORÇAMENTO) (XI)	11.198.000,00	11.198.000,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (XII)=(VIII+IX+X+XI)	43.808.000,00	43.808.000,00	21.847.068,66	21.847.068,66
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (XIII) = (VII - XII)	0,00	0,00	-2.783.610,47	-2.783.610,47
ERNANI CHIRSTOVAN VASCONCELLOS	ELIAS BATISTA GALDINO		VALERIA RIBEIRO BALICO	

ERNANI CHIRSTOVAN VASCONCELLOS
Prefeito Municipal

ELIAS BATISTA GALDINO Contador VALERIA RIBEIRO BALICO Controle Interno